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Rusínská vojska Maxmilián Harden
l Karel Kramář
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Inapadla opět Lvov o bývalém cisan

Vídeň 12 prosince -- - Husinci lnndvn II prosince
— iai- -situaci v česko- -

nlnunnnlám otátá

Nepevnost vlády
německé napomáhá

značně bolševikům

Amsterodam 12 prosince —

Cestující z Německa přijíždějící
do Holandska vypravují že bol-

ševické hnutí denně sil! v Něme-

cku hlavně následkem nepevno- -

opětně napadli Lvov když byli ser mel hyti ředitelem kanárem

zaujali firodek mezi Lvovem a prohlásil známý německý žuriia- -

Přcniyšloni Polská vojska je ale hsta Maxmilián Harden v inier- -

odrazila u pronásledovala až ke viewu s heriinsuyin Korrespoinicn-(Irodk-
u

Husinci pálí vesnice u tem časopisu Express "Kniser se

oiufciionGiii oiaic

Íráclav Klofáč ministr

obrany naznačuje po- -
hipouštějí se četných násilností stal nástrojem junkerů lito jej
'oláci vztýčili aniflickou f ran- - povazovali za zhaheice a oiiavaii

ouzskou a americkou vlajku po- - se ze nepodepíše prohlášeni val- - =
1 i L_ '

ireoy zeinc ky a ]iro1o ho poslali do Norskadle vlajky polské ve Lvově

st i FJiert-IIaase-ov- y vlády Bolše-

vičtí agenti jeví značnou činnost v

celé zemi zvláště pak v lierlíně a

v iiidustriálníeh distriktech

kde vojenské a dělnické

rady nutí lid aby poslouchal je- -

Cizinci viděli císařovu ťacádu ale

m -- lytiiw - r r i
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— 1nikdy nenahlédli dovnitř Podrnha 12 prosince — tMsou
Černý vrah lynčován mink v příměří jsou lěžké Tvoři'

kteří se domýšlejí že bud"

byl ve Wyomingu li základnu mírových podmímjich rozkazu nernne zahnijice Vťla poněvadž říš neme- -

lolševisnm jsou veřejné hlásaný Německo bude zruinováno Po
líiÍTOMNÝ výběr International pohonových strojů jmskyV i n rakousku neexistuji ucic

imu-n- sond ítu že všichni bude- - fíreen River Wyo 12 prosin- - ztrátě Elsaska n Lni rinska n Slez- -Dr Liebknechtcni a Rosou

Bolševický časo i - i rui I ' I i - 1 tuje každému farmaří prilezilost pravý siroj juky potře
re — nav min o nou osooueu imi- - ska nemuzeine se siaii iiruiuysiolit? šťastnější zvlášiě vy v Aum-

coval včera loe Wooilsona eer- - voii zemi Alilliony JNemeu jsoulíce Je to poprvé v historii 'i - pis Die Rothe Fahne dosáhl

rozšíření kdykoliv známé-h-

v Německu Časopis tento n- -

nocha pověsiv jej na telefonní upřímnými Spojenci měli by s ni

buje za cenu kterou je s to záplat dl

Velikost jejich jest nyní od 1 do 15-1- 1 P se zvláštním vý- -

bérem velikostí Tj 3 a P známých jako International

m víiwlu vilil'iiui í i íieiiooiiší lruli v uvádějí se v pohyb a
I
id u co velkndiiSnnst překonala
Lbeetví a když dostal js"m zprá- - sloni) před okresním domem Ne- - nu jednati jako s lirinu a nikoliv

stře odsuzuje Eberta i Scheide- - kolik ran po té bylo naň výpale- - jnko s
'

militarisly'i ve vězení že Amerika vstou- -

no Černoch tento usmrtil AI- -nianna Němečtí bolševici vlád-

nou velkými fondy které nepo berla Millera brzdaře a pornnil Taft pro poslání
do války nemohl jsem jí

l)r lvíircl Kramář

tolo prohlášen! zástupci a- - divíme přišly z Ruska Nepořád llieill zciczilicilllio llenee — i qí v

WoíwIsoi zničen bv krátce po U1UUJ' "llJlíky jsou bolševiky vyvolávány za
11 I II "I IKi M

r v 1

tím účelem ahy způsoben byl pari snachám zločinu a dopraven do
K rozhovoru tomuto došlo na

'obyčejným! uhelným olejem a jinými lacinými palivy klesají

1 čími až 'na šlupúů Haňme Každý pohonový stroj vyvine

více než udaný počet koňských sil Všecky jsou přizpůsob- - g

ny International standardu hodnoty zajišťujíce dobrou služ- -

I bu dlouhé trvání a levné ovládání

1 Vyplatí se každému farmáři který hledá v trhu dobrý'

stroj
ža správnou cenu věiiuje-l- i pozornost lutcrnajional vý- -

běrú
--Můžete-li upotřebili V2 ') neb pohonový stroj tu j

poskytne vám mnohé příjemné překvapení svými formami vzor s
M jehož hodnotu dovede každý strojů používající farmář o- -

1 cenili 1

vězení Mezitím shromáždily se Atlanlie dy A II jnosin-
-

přítomné vlády kterou považují
fradčanském zámku druhdy sídle

za imperialistickoii Policie téměř ( aw pochodovaly K vezeni noe " - „„
po přemožení slráží se černocha tu "lelo by byli posláno na Silnieskýeh králů Když korrcspon-ím- t

vstoupil ilo čekárny prvním
zmizela z berlínských ulic a

je vojskem August Thys- - zmocnily ""v umožnilo usiavodarne sliro- -

iíx'dniřtem který oznámena] by- - mazricni a zahezjieeilo rejtresen-
-

seti a ruský žid Lowin založilir

T-o- f ™ rraocnl--v tativiu vládu dle prohlášeni W
bolševický časopis za peníze po

i poprsí presidenta Vvilsona vy

ijohené vlajkou hvězd a pruhů II Tu lo r fiuit ri'ďl ITnrtii11 ' 'i n v u n"n i i in1fm liritl i i v a iskytnuté z Ruska Tímto casopi

sem šíří zuřivou propagandu i uiiuciioivciiu uu s( f hiinkeru " liolsevism jeJ)r Kramář po léta hojovai za

Místní obchodník bud' má jeden International pohonový

stroj na skladě nebo opatří jeden vám ku prohlídce Neřekl- -

li vám posud o našich pohonových strojích pište nám o úplnou

informaci §j

nepřítelem lidské společnosti"---vyzývají dělnietvo ku stávce A- -'práva českého lidu Byl zatčen

[v Praze dne 1 července Jí) 15 a Cařibrad 12 prosince
— Dr pravil p Taft "Nemůžete jed- -

gitace tato ma povážlivé dusieu- -

bvvalv guvernér provin- - nati s bolševiky jiným způsobemidsoiizen k smrti --Španělský ky a kolem 50 procent múzu a
I International Harvester Company of America

ie Diarbekr a poručíci žendar- - než jejich vlastním systémem1 '1 !

Ikrál Alfons zakročil v jeho zaj zen naicza se jiz na zauaice i m
(Incorporated) gmu rnakri a íiarouu nyn zaiee-moiurin- a

jejicn inuze nyn oosrra
ví se že německá revoluce bylamu a irest smrti změněn dví v

1 CHICAGO U a A ini })i-- svoji účast na vraždění ar- - nčna toliko tehdy když bolševici
připravována v Rusku bolševikypatnáctiletý žalář Dr Kramář

propuštěn byl z vězení po prokla- - ménského lidu v roce 101) Za- - budou odstraněni Jak to ma bytíiicliž agenti byli v Německu jiz
tčení íicb bvlo iiiiíízcno tureckou vykonáno je otázkou jež musí

před rokem Tito zásobeni byMilování amnestie císařem Karlem
vládou Jejich vina byla proká- - býli řešena u mírové tabul Bývalý císař píše'dne 14 července roku 1917 Pre dostatkem peněz aby jich použili
záua a čeká je Irest tnirti Tu

miérem Československa byl jme ve vhodné chvíli
recký vojenský výbor vvsIí-pIi- ! Maršál Foch chce

vé je zvláště postavení obyčejné-

ho vojáka Často je možno vidě-t- i

jéj vézti se v automobilu za-

tím co důstojníci chodí pěšky —

Prostí vojáci nikdy nesalutnjí

svým bývalým představeným

nován dne lí) listopadu tohoto ro
svůj životopis

Londýn 11 prosince — Vilém
také bvvalého mistoguvernera navštíviti Amerikuku Američané opou Ada Pazari a jiné úředníky ob

štějí město Vídeň Hohenzollern bývaly německy
v v v VI 1 „ „

viněné ze zločinů proii Arménůmco je v našich

republiku

"Činíme vše

lách abychom cisai" mel íieKomc porau v
v době vlády kabinetu Envera pa

New York N Y 11 prosince
Že maršál Foch může navští rongen s dvěma německými znal- -

základě kde biana obchodním ši a Talaata pašiVideo 12 nrosinec — Váž
vili Spojené Stály jakmile 1o je- -bv naležíte rozdělenhobyt byl

i mezinárodního práva dle sdě-

lení amsterodamské depeše časoo povinnosti do vidí je naznačoMáme již nyní osmihodinovou do
Roty generála Kalmiko- -

nost uhelné a potravinové situa

ce byla naznačena v schůzi všeel

neutrálních vyslanců a papežské
váno v kaoeioirraniu získaném pisu Express Tito odbornici od

bu macovni místo abvcliom nn- -

jeli z Amerongen záhadným zpu- -pravé mayorem uyianeiii od mar

Belgická vojska
dostihla Rýna

Londýn 11 prosince — Belgi-

cká vojska pomáhající při okku-pová-

německého území dostih-

la řeky Rýna Jízdecké jednot-

ky belgické armády jak bylo

dostihly Urdingen na

tiU dělnietvo pracovati jedenáct ho nuncia kteří po vysvětlení si
šála v odpověd na nedávné po sobem Depeše tato současné sdě

va ohrožovaly celou

širokou oblast

Vladivostok 11 prosince

Zrušili jsme šlechtické
)jídina připravujeme zákon o péči

zvání k návštěvě města Maršáltnace měšťanostou Weisskirehne

reni uvědomili o situaci svoje vlá luje že Hohenzollern píše svůj ži-

votopis a historii svého panování'och na loto pozvání odpovědělI o nezaměstnané Volební zákony
dy a papeže lienedikta Švédský následovně: "Jsem hluboce dojat V této práci prý osvětlí svoje sta

Potlačení generála Kalmikova vevvslnnee a vvslanee Svycarskiikterými menšinám poskytnuta bu-

de příležitost aby se uplatnily
cítěním které zavdalo podnět k novisko před válkou a během vál

litele kozáků v oblasti řeky Csu- -

byli íHisláni do Prahy aby požá vaší depeši a děkuji vám za vaše Rýnu dvanáct mil severozápadně
od Dnesseldorťu

ky Kniha tato bude znacne ob
svjíin zástupci a kleré poskytnou ri spojenou akcí amerických a

pozvání Vážím si vysoké pocty sáhlá a je určena k vydaní tiskemženám hlas jakkoliv tyto nelni japonských autorit odstranilo ži
dali Dr Karla Kramáře prémie

ra československého státu by po-

mohl Vídni zvláště uhlím Něko
kterou mně lid New Yorku nabí

vel kterv stále ohrožoval Chaba
Pude-l- i bývalý císař postaven

před mezinárodní sond bude čtezí i rosím tlumočte jim mojerovsk Situace byla značně na Radikalism rychlejší v

Německu než Rusku
lik Američanů bylo již požádáno

přijetí a výraz mého nej na nepochybné jako část jeli o

dou moci zastávat! některé nej-vyš-

úřady jako je úřad presi-

denta byly připraveny Rozděle-

ní velkých statků je součástkou

našeho programu Pokusíme se ta-

ké vvviuouti elektrickou sílu pro

pjata Měla počátek v zatýkání
pronásledování n popravování

aby použili svého vlivu k oclira

ně rodin prominentních osobuo

Kalmikovem zřejmě nevinných ostí k Jichž zatčení došlo Jeví s

Zámožný farmář se Málo desercí vsob z tohoto kraje několikaoba vy že bolševické met hody bu

naše továrny mezinárodním plá oběsil v bárně americké armádědou převládati až utrpení lidu případech jak se praví mrtvoly

popravených hozeny byly psůmnem a zřídíme železnici jež po bude veliké Cirkuláře jsou v

běhu mezi chudinou a dělníkyvede až k Ornému moři" Když zvedei o tomto stavu ve- -

iSionx ¥a]u I) 11 nrosinec

Rozšiřují je vojáci z fronty jak i americky veliiel v i nauarov- -

M}11lin j0]msonj rfi roků starý
Washington D C 11 prosince

— Ani jediný člen americké ar-

mády nebyl odsouzen k smrti od

Pan Václav Klofáč ministr ná-

rodní obranv československého
sku protestoval u Kamilkova a

se nraví mají ve své moci 100 prominentní farmář v Koborřs o-

take podal zprávu o tom major000 pušek a mnoho kulometů křesu spáchal sebevraždu oběsiv
státu pravil upřímné o ponieree

Haag 11 prosince — Časopis

Rheiuische Westphalisehe Zeitung

praví že každý kdo před revolu-

cí mluvil by o německém bolševi-

smu byl by považován za fanati-

ka "Nyní však' vidíme více než

jeho počátek" pokračoval člá-

nek "Revoluce v Německu spě-

je rychleji k radikalismu než spě-

la v Rusku Měšťanské vrstvy
všude byly odhozeny stranou a

po třech týdnech revoluce vidí-

me prudký zápas mezi mírnou so-

ciální demokracií a radikálními

tendencemi který v Rusku po-

vstal až po několika měsících"

generálu William S Ora vosovi — zahájení války pro vojenský pře-

stupek dle výroční zprávy ktese v bárně na své farmě Žádnáirkuláříeh se prohlašuje ze ne
zemi Pravil :v (iraves o této věci jednal s genedojdoii-l- i potraviny do neděle příčina pro lento čin není známa

ježto jeho rodinné poměry byly
rálem Olanim japonským velite

yhon tři body kterým musíI vojáci a dělníci půjdou a vezmou
m l lem Oba írenerálové poslali spo spořádané a finanční poměry do

lečně výstrahu Kalmikovu proti

jeho vražedniekým mothodám a
bré Jeho finanční záležitosti by-

ly nalezeny v dobrém stavu Za

si je kde je naleznou ias je-

doucí do Paříže vezl 'M) angli-

ckých a několik amerických ce-

stujících z nichž někteří odejeli hrozili ]o1Iačeiiím jeho loupež nechal zde vdovu a jednoho sy
ných rot brannou moci

rou major generál Crovvder podal
sekretáři Bakerovi "Málo roz-

sudků smrti bylo proneseno" —

praví "a žádný z nich' nebyl pro
čistě vojenské přestupky" Zá-

znamy ukazují že celkem 12357

důstojníků a mužů postaveno by-

lo před vojenský soud a z těchto
1087:5 shledáno vinnými Většina

důstojníků postavena byla před
vojenský soud pro tři přestupky:
Vzdálení se ze služby bez dovole

na Do lioberts okresu se přistěVídně aby vyhnuli se nesná- -

v 1 IX Přes tuto výstrahu jodenac hoval před dvěma roky Predzim rravi se ze viaua nemuze

rioeíliti dohody v otázce má-l- i dalsicii osot nyio zastřeleno v no- -
)ínl m na farniž )1((laioko Wil

ci dne 20 listopadu Po to Kainu- -
(in

r n
Rusové obléhají

pevnost Toruň
požádali vojska spojenců nby

přišla do Vídně kov zmizel Jeho stoupenci pro

spojenci zvlasie pak meriKa

porozuměti : Za prvé naše slabé

vojenské postavení za druhé že

ohrožováni jsme bolševismem z

vnějška a za třetí že máme po-

travin toliko na dva nebo tři mě-

síce

"Zvláště bychom měli rádi

vojsko u nás nejenom k

vňli vojenským příčinám nýbrž i

proto že pomohlo by nám zříditi

přátelské styky pro budoucnost

Také by ukázalo našemu lidu co

republika znamená Jejich

přinesla by okamžitě po-

řádek mravním vlivem líndou-l- i

spojenci odkládali může nás po- -

jevili náhled že nepoediybně byl Hohenzollern kusil
zatčen a dopraven do Vladivosto- -

Matky z města Lilie
prý se o sebevražduku Připravili se z toho důvodu k

obžalovaly Viléma útoku na Američany Kalmikov

ale znovu objevil a prohlásil Londýn 11 prosince — Vilém

Paříž 12 prosince — Legální ze nandu aty v popravacn se u- - Hohenzollern hyvaiy německy ci

Haag 13 prosince — Rusko

zahájilo protirevoluei a obléhá

Tornu pevnost na východním po-

mezí Německa

Německý kabinet
nechce bolševického

zástupce v Berlíně

stalo ale že jeho rozkazy nedo sař pokusil se o sebevraždu dle

né opilství a chování se pro dů-

stojníka nevhodnéTaké desercí
mezi mužstvem bylo málo méně

než v předcházejícím roce přes
to že síla armády zvýšena byla
několikráte Toliko jeden muž

postaven byl před soud pro
a také usvědčen a 773

muži byli odsouzeni poněvadž
na stráži

iikee proti bývalému německému

císaři byla zahájena orjjranisaeí sdělení časopisu Tageblatt v Lipšly jeho podřízeným
Husové z Chabarovská sdělili sku terý citován je kodaňskou
113 11 IV

stejny osud jako Srbsko depeší Exchange telegrafické kanze nruzoviada prováděna nyia v

celé oblasti Pod záminkou že hle celáře Clen družiny bývalého
císaře klerv zabránil bývalémulaji zhraue tito kozáci plenili a

okrádali občany Kdo se postavil císaři v provedení úmyslu byl

jak se praví sám zasaženna odpor byl bez milosti za vraž

"matek z Lilie" Žádá aby po-

stavení byli před soud velitelé ně-

mecké armády kteří v dubnu ro-

ku 1916 nařídili nby mladé dívky

byly vzaty rodinám napotom zná-

silněny a přinuceny žiti ve styku

s prostitutkami Poněvadž tito

důstojníci dopustili se těchto ná-

silností jako podřízení německé-

ho císaře je žádáno aby bývalý

německý císař postaven byl před

soud

"Jsme obklopení nepřáteli a

Němci ze severu Pol-Seviě-
tí

agenti nás ohrožují a Ně-

mecko nepochybně pošle nám

osvobozených ruských za-

jatců Také Polsko nám působí

starosti Naše potravinová situa-e- e

ie špatná poněvadž naše země

lén anebo zatčen na obvinění že

je bolševikem a popraven Tvrdí Kaiser zabránil prý

Poměry v Mnichově

jsou uspokojivé

Mnichov 11 prosince — Mni-

chov po čtyřech letech války jeví

si ze jesie nyní oipeinizt k vra- - r 1 1 T TI 1

i a IVUUSKU- - v-
-y i ici sis u

zanechati války
dční liflí Kalmikov jej 28 roků

stár a praví se že ani kozákem

není nýbrž že byl zvolen jejich
bvla vybrnkována nby mohly

Berlín 13 prosince — Němec-

ký kabinet poslal jiskrovou de-

peši ruské vládě aby neposílala

delegáta do Berlína ke konferen-

ci jež plánována je na 10 prosin-

ce Za příčinu této žádosti udá-

vá se "přítomná situace v Něm-

ecku" Ruští bolševičtí delegáti

byli pozváni výkonným výborem
dělnické a vojenské rady proti

přání rémeckého kabinetu

Hrabě Karolyi
pojede do Paříže

hvti vyživovány rakouské anná
vůdcem v říjnu Oil té doby po

riV Nebudeme-l- i míli více uhlí o- -

čínal si jako loupežný rytíř zeTurci pokračují
středověkueitnou se dělníci na zahálce a to

oovede k nesnázím Těžba uhlí u v našili vuci Kelcům

mene změn nez ny se zuaio mož-

no Město zdá se nyní živější a ve-

selejší než před třemi roky kdy
americký korrespondent posledně

je navštívil V pozdních hodi-

nách večerních není sice valného

osvětlení poněvadž je třeba šetři-t- i

uhlím ale za to v předvečer na

ulicích města je živo Ulice jsou
éisíé jako jindy a obchody krás

Vídeň 11 prosince — Hrabě

('zemin bývalý rakousko-uhersk- ý

zahraniční ministr sdělil zpravo-

daji amerického tisku že Kakou-sk- o

v roce 1917 učinilo zoufalé

snahy aby dostalo se z války —

Nabídlo prý dokonce Německu

nejbohatší na olejová ložiska pro- -

nú ic obrnezena jednak 7 toho
Polské legie na

Athény 12 prosince ~ Turcivodu že horníci jsou špatjiě žive

ni a neschopni pracovati a jed cestě do Kdanskave Smyrně pokračují v znásilňo

ilí proto že naše nejrozsáhlejší Amsterodam 11 prosinecvání řecké části obyvatelstva dle

ihelná ložiska jsou ve Slezsku a Polské divise z Francie většinou i vincii Halič vzdá-I- i se Německoinformací jež došly poloúřední
Athénské novinářské agenturytato jsou nyní v moci rola ku né Za zboží všeho druhu jsou ale) Curych Švýcarsko 13 prosin-čítán- y

neobyčejně vysoké ceny— ce — Cherská vláda hraběte Mi- -
Stanovisko Turků nezlepšilo m" Vflostane-l- i se nám zásob od

Ftrpení padá hlavně na chudinu chaela Karolyi-h- o pošle delegaci
od uzavření příměří ba turečtí ú- -

spojenců anebo nezaujmou-I- i Slez
Potravin je ale nyní v Mnichově do Paříže aby vysvětlila spojen- -íedníci v mnohých případech se

stali arrotrantnějšími Množství

zverbované v Americe dle dobře Elsaska a Lotrinska Hrabě Czer- -

íuformovaného pramene praví nin prohlásil dále že snahy Ita- -

korrespondent Weser Zeitungu kouska byly vždy poraženy bud

naloděny byly v Iíavre a odebé- - generálem Ludendorffem němé- -

řou se do Kdanska ve východním ckým náčelníkem ubytovacího

Prusku aby zabraly polské pro- - štábu anebo jinými vysokými ně- -

vincíe Poznaň a Slezsko Hlavní meekýnii úředníky kteří hrozili

tan třefití polských divisí dle že vyhlásí válku Rakousku uza- -

lěchto zpráv bude zřízen v Po- - vře li toto separátní mír se spo- -

znani jenei

fteku bylo zatčeno a někteří n

smrcení Zprávy udělují že Tur

více než před měsícem ježto v cňm situaci v Uhersku dle buda- -

dňsledku uzavření příměří byly pešťské depeše vídeňského časo- -

dány do trhu zásoby které byly pisii Neue Freie Presse Praví se

chovány v záloze Lidé na nlí- - ž- - sám Karolyi povede tuto déle

cích jsou teple oblečeni a nejeví gací Missic tato má přijetí do

žádných známek utrimí Zajímá- - Švýcarska v tomto týdnu

sko budeme mnoho trpéti zimou

Není pravdou že zabraňujeme

dovozu uhlí do Vídně a Německa

z polského Slezska Nepřejeme si

aby došlo k nepořádkům ve Víd-

ni poněvadž takové nepořádky

by iiói ohrozily"

ci zneuctili řecké kostely a strhli

řecké vlajky jež byly vyvěšeny

po prohlášení příměří


